Совместный печатный орган Администрации и совета депутатов
Новодубровского сельсовета    №44 от 25.10.2024г
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОДУБРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
внеочередной тридцать второй сессия

 25.10.2024                                                                                            №143
с.Новодубровское

О назначении публичных слушаний по вопросу о преобразовании
всех поселений, входящих в состав Убинского муниципального района Новосибирской области,  путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа

В связи с поступившим решением Совета депутатов  Убинского района Новосибирской области от 21.10.2024 г. № 202  «О выдвижении инициативы по преобразованию всех поселений, входящих в состав  Убинского муниципального района Новосибирской области, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», руководствуясь частью 3.1-1. статьи 13, пунктом 4 части 3 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новодубровского сельсовета Убинского района Новосибирской области, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Новодубровском сельсовете Убинского района Новосибирской области, утвержденным решением Совета депутатов Новодубровского сельсовета Убинского района Новосибирской области от 08.10.2024года № 141, Совет депутатов Новодубровского сельсовета Убинского района Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Назначить публичные слушания в Новодубровском сельсовете  Убинского района Новосибирской области на 08.11.2024 г. в 11-00 часов в МКУК «Новодубровский социально-культурный центр» (адрес: с.Новодубровское, ул.Центральная 39) по вопросу о преобразовании всех поселений, входящих в состав Убинского муниципального района Новосибирской области, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа (проект решения прилагается).
2. Председательствующим на публичных слушаниях определить председателя Совета депутатов Новодубровского сельсовета Убинского района Новосибирской области Ронжину Надежду Ивановну.
3. Замечания и предложения по данному вопросу представляются участниками публичных слушаний по адресу: Новосибирская область, Убинский район, с.Новодубровское, улица Центральная 39, с 9-00 до 17-00 часов, в рабочие дни, контактный телефон 8(383) 6644-322, не позднее дня, предшествующего дню проведения публичных слушаний, организатору публичных слушаний лично, через представителя или направляются заказным письмом с уведомлением о вручении либо представляются в электронной форме, а также на сайте Администрации Новодубровского сельсовета Убинского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Организацию проведения публичных слушаний по вышеуказанному проекту возложить на мандатную комиссию Совета депутатов Новодубровского сельсовета Убинского района Новосибирской области.
5. Опубликовать решение в периодическом издании «Вестник Новодубровского сельсовета» и разместить на сайте Новодубровского сельсовета  Убинского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель Совета депутатов
Новодубровского сельсовета
Убинского района Новосибирской области                                           Н.И. Ронжина

Приложение
к решению внеочередной тридцать второй сессии
Совета депутатов
Новодубровского сельсовета
Убинского района
Новосибирской области
       шестого созыва
                                                                                                                             от 25.10.2024 № 143

                                                                                                              ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОДУБРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
(внеочередной тридцать третьей сессии)

 ___.11.2024                                                                                      № ______
                                               с. Новодубровское

О ВЫРАЖЕНИИ СОГЛАСИЯ НАСЕЛЕНИЯ НОВОДУБРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА ПРЕОБРАЗОВАНИЕ ВСЕХ ПОСЕЛЕНИЙ, ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ УБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, ПУТЕМ ИХ ОБЪЕДИНЕНИЯИ НАДЕЛЕНИИ ВНОВЬ ОБРАЗОВАННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАТУСОМ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Рассмотрев инициативу Совета депутатов Убинского района Новосибирской области о преобразовании всех поселений, входящих в состав Убинского муниципального района Новосибирской области, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, выраженную в решении Совета депутатов Убинского района Новосибирской области от 21.10.2024 г. №202, принимая во внимание результаты публичных слушаний по данному вопросу, проведенных в Новодубровском сельсовете Убинского района Новосибирской области  08.11.2024 года, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131 - Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новодубровского сельсовета Убинского района Новосибирской области, Совет депутатов Новодубровского сельсовета Убинского района Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Выразить согласие населения Новодубровского сельсовета Убинского района Новосибирской области на преобразование всех поселений, входящих в состав Убинского муниципального района, путем объединения Борисоглебского сельсовета, Владимировского сельсовета, Гандичесвкого сельсовета, Ермолаевского сельсовета, Кожурлинского сельсовета, Колмаковского сельсовета, Крещенского сельсовета, Круглоозерного сельсовета, Кундранского сельсовета, Невского сельсовета, Новодубровского сельсовета, Орловского сельсовета, Пешковского сельсовета, Раисинского сельсовета, Убинского сельсовета, Черномысинского сельсовета, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа.
2. Предложить Совету депутатов Убинского района Новосибирской области внести в порядке законодательной инициативы в Законодательное Собрание Новосибирской области проект Закона Новосибирской области о преобразовании всех поселений, входящих в состав Убинского муниципального района Новосибирской области, путем их объединения, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа.
3. Направить настоящее решение в Совет депутатов Убинского района Новосибирской области.
4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник Новодубровского сельсовета» и разместить на сайте Администрации Новодубровского сельсовета Убинского района Новосибирской области в сети Интернет.
5. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов
Новодубровского сельсовета
Убинского  района
Новосибирской области

                           Н.И. Ронжина
	Глава Новодубровского сельсовета
Убинского района
Новосибирской области

                                    В.В. Воробьев

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОДУБРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УБИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
Внеочередной тридцать второй сессии

25.10.2024                                                               №144

О внесении изменений в решение двадцать шестой сессии шестого созыва от 25.12.2023 № 110 «О бюджете Новодубровского сельсовета Убинского района на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»

          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Новодубровском сельсовете Убинского района  Новосибирской области, утвержденным решением  внеочередной семнадцатой  сессии Совета депутатов Новодубровского сельсовета Убинского района Новосибирской области от 09.11.2022г № 78, Совет депутатов Новодубровского сельсовета Убинского района Новосибирской области РЕШИЛ:
      1. Внести в решение двадцать шестой  сессии шестого созыва от 25.12.2023 № 110 «О бюджете Новодубровского сельсовета Убинского района на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» (с учетом изменений, внесенных  решениями  Совета депутатов Новодубровского сельсовета шестого созыва решение №113 от 20.03.2024г, решение №131 от 24.09.2024г), следующие изменения:
1.1. В подпункте 1 пункта 1 решения цифры « «9074,2»
1.2. В подпункте 2 пункта 1 решения цифры  «9843,7»;
1.3. В подпункте 3 пункта 1 решения дефицит бюджета Новодубровского сельсовета Убинского района цифры   «769,5»;
1.4. Приложение № 1 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и внепрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и плановый период 2025 -2026 годы» изложить в следующей редакции согласно приложению  № 1 к настоящему решению;
1.5. Приложение № 2 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета  на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в  следующей редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению;                                                                                                                                               1.6. Приложение  № 3 «Ведомственная структура расходов бюджета Новодубровского  сельсовета Убинского района   на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в следующей редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению;
1.7. Приложение № 6 «Источники финансирования дефицита бюджета  Новодубровского сельсовета Убинского района Новосибирской области  на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»  изложить в следующей редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.
2. Настоящее решение  вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Новодубровского сельсовета».

Глава Новодубровского сельсовета                  Председатель Совета депутатов
Убинского района                                               Новодубровского сельсовета
 Новосибирской области                                    Убинского района
                                                                              Новосибирской области
_____________В.В. Воробьев                               ____________Н.И. Ронжина